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Wolno żyjące koty i psy, jak i te mające właścicieli, można poddać
bezpłatnej sterylizacji. Dzierżoniów każdego roku zabezpiecza na ten cel
pieniądze w budżecie. Dlaczego? Ponieważ to najlepszy sposób na
kontrolę populacji. Ale korzyści jest o wiele więcej.

W przypadku zwierząt domowych sterylizacja jest dobrowolna i możliwa wyłącznie
za zgodą właściciela. Przeprowadza się ją wg. kolejności zgłoszeń, aż do
wyczerpania funduszy na ten cel. W tym roku jest to kwota 1 tys. zł. Przed
zabiegiem należy umówić wizytę u lekarza weterynarii, który pomoże określić
najlepszy moment wykonania zabiegu oraz doradzi, jak opiekować się pupilem
przed i po zabiegu.

Sterylizację kotek i suczek wolno żyjących w Dzierżoniowie przeprowadza
schronisko „Azyl”. Na ten cel zabezpieczono w budżecie 20 tys. zł. Odbywa się to
poprzez zgłoszenie do Straży Miejskiej lub schroniska, w którym zwierzęta objęte
są opieką weterynaryjną. To jedyny skuteczny sposób ograniczania liczby
bezdomnych zwierząt, których wciąż jest zbyt wiele. 
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Dlaczego warto sterylizować i kastrować zwierzęta?

Zapobieganie chorobom układu rozrodczego - sterylizacja i kastracja
eliminują ryzyko chorób układu rozrodczego. U samic zapobiegają infekcjom
macicy oraz nowotworom jajników, a u samców zmniejszają ryzyko rozwoju
problemów z prostatą i nowotworem jąder.
Redukcja zachowań agresywnych - niekastrowane samce często wykazują
agresywne, terytorialne zachowania. Kastracja pomaga je zredukować, co
sprawia, ze zwierzęta stają się bardziej towarzyskie.
Kontrola zachowań seksualnych - sterylizacja i kastracja pomagają
kontrolować zachowania seksualne zwierząt, takie jak ucieczki w
poszukiwaniu partnera. Zmniejsza to ryzyko wypadków oraz niebezpiecznych
spotkań z innymi zwierzętami.
Kontrola populacji zwierząt - sterylizacja i kastracja są kluczowe w
kontrolowaniu populacji zwierząt domowych. Ich zbyt duża liczba często
prowadzi do porzucania czworonogów oraz przepełnienia schronisk.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Dzierżoniowa na rok 2025 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Dzierżoniowa w 2025 r. ma
zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, zwierząt dzikich,
zwierząt gospodarskich oraz wolno żyjących kotów. 

Cele programu:

zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, zwierzętom
dzikim, zwierzętom gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom
przebywającym na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów;
zapobieganie oraz zmniejszenie bezdomności zwierząt;
zapewnienie opieki weterynaryjnej oraz rehabilitacji rannym i
powypadkowym zwierzętom;
zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych i wolno żyjących;
promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do
zwierząt oraz edukacji mieszkańców Gminy Miejskiej Dzierżoniów w
zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków
właścicieli wobec
zwierząt domowych oraz gospodarskich;
sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie.



Na realizację zadań wynikających z programu w 2025 roku
Dzierżoniów przeznaczy 304 tys. 500 zł, w tym:

233 tys. zł na prowadzenie schroniska dla zwierząt przy ul. Brzegowej
151 w Dzierżoniowie;
20 tys. zł na realizację zadań związanych ze sterylizacją i kastracją
kotów wolno żyjących;
1 tys. zł na dobrowolną, bezpłatną sterylizację suczek i kotek
należących do mieszkańców Gminy Miejskiej Dzierżoniów;
10 tys. zł na leczenie wolno żyjących kotów wymagających opieki
weterynaryjnej (koty powypadkowe, chore);
15 tys. zł na zakup karmy dla kotów wolno żyjących;
10 tys. zł na zapewnienie opieki nad zwierzętami;
2 500 zł na zapewnienie bezdomnym kotom miejsca w schronisku dla
zwierząt;
7 tys. zł na leczenie pozostałych zwierząt;
5 tys. zł na utylizację padłych zwierząt;
1 tys. zł na umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie
rolnym.

Pełna treść programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt

file:///C:/Users/rpilsniak/Downloads/rm11_96.BIP.pdf
file:///C:/Users/rpilsniak/Downloads/rm11_96.BIP.pdf

